COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPIRACA
ERRATA 001 AO EDITAL DA CONCORRÊNCIA 037/2021

Errata nº 01 ao Edital da Concorrência nº 037/2021

O Município de Arapiraca, com intermédio da Comissão Permanente de Licitação, através na pessoa
da sua Presidente, torna público que o Edital da Concorrência nº 037/2021, Processo nº 23380/2021,
que tem por objeto a Obras e serviços de terraplanagem, pavimentação e drenagem de águas pluviais
nos Bairros São Luiz, Primavera e Canafístula II no Município de Arapiraca/AL  atendendo as
especificações e demais elementos técnicos, sofreu correção. Na página 8. do Edital,onde se lê:

ITEM DESCRIÇÃO UNID. QUANT.

4.3
PAVIMENTO EM PARALELEPIPEDO SOBRE COLCHAO DE AREIA
REJUNTADO  COM  ARGAMASSA  DE  CIMENTO  E  AREIA  NO
TRAÇO 1:3 (PEDRAS PEQUENAS 30 A 35 PECAS POR M2)

M2 25.002

5.4

TUBO  DE  CONCRETO  PARA REDES  COLETORAS  DE  ÁGUAS
PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 1000 MM, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO
EM  LOCAL  COM  BAIXO  NÍVEL  DE  INTERFERÊNCIAS  -
FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO. AF_12/2016

M 1.197

6.5
EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA)  OU PISO DE CONCRETO
COM  CONCRETO  MOLDADO  IN  LOCO,  FEITO  EM  OBRAS,
ACABAMENTO CONVENCIONAL, NÃO ARMADO

M3 576

4.4

ASSENTAMENTO  DE  GUIA  (MEIO-FIO)  EM  TRECHO  RETO,
CONFECCIONADA  EM  CONCRETO  PRÉ-FABRICADO,
DIMENSÕES  100X15X13X30  CM  (COMPRIMENTO  X  BASE
INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS
(USO VIÁRIO). AF_06/2016

M 4.993

Leia-se:

ITEM DESCRIÇÃO UNID. QUANT.

4.1 PAVIMENTO EM PARALELEPIPEDO M2 13.600,00

4.2 ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) M2 4.900,00

6.8
CAIXA  PARA  BOCA  DE  LOBO  DUPLA  COMBINADA  COM
GRELHA  RETANGULAR,  EM  ALVENARIA,  COM  BLOCOS  DE
CONCRETO

UNID 30,00

Como também, na página 9. do Edital, onde se lê:

ITEM DESCRIÇÃO

4.3
PAVIMENTO  EM  PARALELEPIPEDO  SOBRE  COLCHAO  DE  AREIA  REJUNTADO  COM
ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA NO TRAÇO 1:3 (PEDRAS PEQUENAS 30 A 35 PECAS POR
M2)

5.4
TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 1000
MM,  JUNTA RÍGIDA,  INSTALADO EM LOCAL COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS -
FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO. AF_12/2016

6.5
EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO
IN LOCO, FEITO EM OBRAS, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NÃO ARMADO

4.4
ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO
PRÉ-FABRICADO,  DIMENSÕES  100X15X13X30  CM  (COMPRIMENTO  X  BASE  INFERIOR  X
BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016

Tomada de Preço n° 04/2021            Processo Administrativo nº 25023/2021

Pág. 1/2

Prefeitura Municipal de Arapiraca
Comissão de Licitações   Obras

Fls _____________________

Ass _____________________

         COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Leia-se:

ITEM DESCRIÇÃO

4.1 PAVIMENTO EM PARALELEPIPEDO

4.2 ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO)

6.8
CAIXA PARA BOCA DE  LOBO  DUPLA COMBINADA COM  GRELHA RETANGULAR,  EM
ALVENARIA, COM BLOCOS DE CONCRETO

Uma vez que tais correções não comprometem a formulação das propostas de preço, fica mantida a
data inicialmente fixada para realização desta licitação.

Arapiraca – AL, 04 de janeiro de 2022

MELANIA FONTES DE DEUS LEÃO

Presidente da CPL

______________________________________________________
 Melania Fontes de Deus Leão

Presidente da CPL – Portaria nº 1.348/2021

Tomada de Preço n° 04/2021            Processo Administrativo nº 25023/2021

Pág. 2/2

Prefeitura Municipal de Arapiraca
Comissão de Licitações   Obras

Fls _____________________

Ass _____________________

	PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPIRACA ERRATA 001 AO EDITAL DA CONCORRÊNCIA 037/2021